
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ 

II Р II К Л i 

от « / / "» 
с 

№ №/ У М 2018 г. 

г. Владикавказ 

Об определении схемы организации проведения основного 
государственного экзамена по иностранным языкам 
в Республике Северная Осетия-Алания в 2019 году 

В целях организованного проведения основного государственного 
экзамена, в соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 25 декабря 2013 г. № 1394, п р и к а з ы в а ю : 

определить для всех участников основного государственного экзамена 
следующую схему организации проведения экзамена по иностранным 
языкам в два дня, предусмотренных расписанием проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования в Республике Северная Осетия-Алания 
в 2019 году: 1 день - проведение письменной части экзамена; 2 день - устная 
часть (раздел «Говорение»). 

Врио Министра Л. Башарина 


